
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1958 723 Stb. 359-360

STAATSBLAD VAN HET KONI NKRI J K  DER N E D E R L A N D E N

T  f Q  B E S L U I T  van 19 juli 1958, houdende reser- 

^  vering van een gedeelte der bezoldiging van be

paalde groepen reserve-personeel der krijgsmacht 

tijdens de periode gedurende welke zij nog geen 

rechten kunnen ontlenen aan de pensioenwetten 

voor de zee- en landmacht 1922.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister voor Defensie van 21 
december 1957, nr. P. 110.531/J/DG, en nr. Minmar 553374/ 
357455;

Gelet op de wet van 22 mei 1958 (Stb. 267) tot wijziging 
van de Pensioenwet bijzondere groepen reserve-personeel 1956 
(Stb. 1957, 37), van de Pensioenwet 1922 (Stb. 240) en van 
de Pensioenwetten voor de zee- en landmacht 1922 (Stb. 65 
en 66);

De Raad van State gehoord (advies van 11 februari 1958, 
nr. 33);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 15 juli 1958, nr. P. 110.531/2-C en nr. Minmar 559177/ 
357455;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Dit besluit verstaat onder „Onze Minister”: Onze 
Minister van Marine of Onze Minister van Oorlog, al naar 
gelang het betreft een militair, behorende tot het personeel der 
Koninklijke marine-reserve of een militair behorende tot het 
reserve-personeel der landmacht.

Artikel 2. 1. Dit besluit is van toepassing op een militair, 
behorende tot het personeel der Koninklijke marine-reserve of 
tot het reserve-personeel der landmacht, die vrijwillig verplich
tingen heeft aanvaard als zodanig doorlopende werkelijke dienst 
te verrichten, indien en zolang hij geen reservist is in de zin 
van de Pensioenwet bijzondere groepen reserve-personeel 1956.

2. Dit besluit is niet van toepassing op een reserve-officier, 
op wie de wet van 22 december 1938 (Stb. 504) of de Bij
zondere pensioenwet reserve-personeel landmacht (Stb. J 344) 
van toepassing is.

Artikel 3. Van de bezoldiging van een militair, op wie dit 
besluit van toepassing is, worden maandelijks zodanige bedra
gen gereserveerd, als daarop wegens bijdrage voor eigen pen
sioen en verhaal van bijdrage voor weduwen- en wezenpensioen 
zouden zijn ingehouden, indien hij reservist in de zin van de 
Pensioenwet bijzondere groepen reserve-personeel 1956 zou 
zijn.

Artikel 4. 1. Aan een militair, die binnen 6 maanden na 
het tijdstip, waarop dit besluit niet meer op hem van toepas
sing is, daartoe schriftelijk aan Onze Minister de wens te ken
nen geeft, worden de ingevolge artikel 3 gereserveerde bedragen 
uitgekeerd.

2. Onze Minister is bevoegd de in het eerste lid genoemde 
termijn in door hem te bepalen gevallen te verlengen.

Artikel 5. Voor zover de gereserveerde bedragen niet zijn 
uitgekeerd, wordt daaraan gelijke bestemming gegeven als aan 
de in artikel 3 bedoelde bijdragen voor pensioen.

Onze Ministers van Oorlog en van Marine zijn, ieder voor 
zoveel hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit, het
welk in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan af
schrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 19 juli 1958. 

De Minister voor Defensie,
JULIANA.

C. STAF.
Uitgegeven de achtste augustus 1958.

De Minister van Justitie a.i., 

STRUYCKEN.

360 W ET van 28 juli 1958 tot goedkeuring van het 

Koninklijk besluit van 4 februari 1958 (Stb. 51), 

houdende wijziging van het Koninklijk besluit van 

21 december 1954 (Stb. 1957, 391) tot aanwijzing 

van de goederen, voor welke de omzetbelasting bij 

invoer wordt verhoogd.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat Ons besluit 
van 4 februari 1958 (Stb. 51), houdende wijziging van het 
Koninklijk besluit van 21 december 1954 (Stb. 1957, 391) 
tot aanwijzing van de goederen, voor welke de omzetbelasting 
bij invoer wordt verhoogd, ingevolge artikel 15, derde lid, van 
de Wet op de Omzetbelasting 1954 (Stb. 558) J), bij de wet 
dient te worden goedgekeurd;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met ge
meen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en 
verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Enig artikel

Ons besluit van 4 februari 1958 (Stb. 51), houdende wijzi
ging van het Koninklijk besluit van 21 december 1954 (Stb. 
1957, 391), tot aanwijzing van de goederen, voor welke de 
omzetbelasting bij invoer wordt verhoogd, wordt goedgekeurd.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autori
teiten, Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de 
nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te Sainte-Maxime, 28 juli 1958. 

De Minister van Financiën,
JULIANA.

HOFSTRA.
Uitgegeven de achtste augustus 1958.

De Minister van Justitie a.i., 

STRUYCKEN.

Artikel 6. Dit besluit treedt in werking gelijktijdig met de 
wet van 22 mei 1958 (Stb. 267) tot wijziging van de Pensioen
wet bijzondere groepen reserve-personeel 1956, van de Pen
sioenwet 1922 (Stb. 240) en van de Pensioenwetten voor de 
zee- en landmacht 1922.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 57/58, 5120; Hand. II 57/58, bladz. 1127;
Bijl. Hand. I 57/58, 5120; Hand. I 57/58, bladz. 530.

l ) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 6 februari 1958 (Stb. 52).


